Договор купли-продажи № __-НП

имущества
г. Нижний Новгород

               «__» _______ 202_ г.

Калинин Александр Владимирович, в лице Финансового управляющего Ершов О.Н., действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области от 20.09.2022 года по делу № А43-21098/2018 г., именуемый далее "Продавец", с одной стороны и

_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании Протокола о результатах торгов от ___ __________  202_ года  Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора Имущество. указанное в п.1.2. настоящего Договора (в дальнейшем именуемые Объект).

1.2. Техническая характеристика Объекта:

	Наименования имущества
	Дата и № оценки
	Сроки реализации
	Условия реализации

	Лот № 1
½ доли на земельный участок площадью 558 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:1, расположенный по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на здание (жилой дом) площадью 201,8 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:27, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на нежилое здание площадью 35 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:42, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на нежилое здание площадью 51 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:43, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74
	-
	11.01.2025
	Оплата в течение 30 дней с даты подписания договора, расходы по переоформлению несёт покупатель

1.3.  Объект принадлежит Калинину Александру Владимировичу на праве собственности.

1.4. Объект не обременён, под арестом и в споре не стоит, не обещан в дарении, не внесён в качестве вклада в уставный капитал иных предприятий, не передан в доверительное управление.

                   II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1.  Передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи Объекта после даты полной оплаты цены настоящего Договора.

2.1.2. Одновременно с Объектом передать по акту приема-передачи документы, имеющиеся в наличии и относящиеся к Объекту.

2.2. Покупатель обязан:                                                                                                                                                           2.2.1.   Осуществить оплату цены настоящего договора в порядке и сроки, установленном разделом III. настоящего Договора.

2.2.2.    Принять Объект в срок, предусмотренный п.2.1.1. настоящего Договора.

2.3.   Стороны обязаны осуществлять приемку-передачу Объекта, указанного в п.1.2 настоящего договора, путём составления акта приема-передачи в соответствии со ст. 556 ГК РФ двусторонней комиссий, состоящей из представителей сторон. Акт приема-передачи Объекта является неотъемлемой частью настоящего договора.

III. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Установленная продажная цена Объекта составляет __________________________, в т.ч. НДС в размере 0%.

3.2. Сумма перечисленного задатка засчитывается в продажную цену Объекта.
3.3. Оплата производится путём перечисления денежных средств на счёт, Калинина Александра Владимировича, счёт 40817.810.9.4200.3894564 в ПАО «Сбербанк России» Волго-Вятский банк, г. Нижний Новгород) в течение тридцати дней с даты подписания настоящего Договора.

                                               IV. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА

4.1. Объект передаётся продавцом Покупателю по Акту приема-передачи в срок, согласованный в п.2.1.1. настоящего Договора.

4.2.  Покупатель ознакомлен с техническими характеристиками Объекта и претензий по его состоянию не имеет. Покупатель так же не может предъявить претензий в дальнейшем, по возможным скрытым дефектам данного Объекта.

4.3. Переход к Покупателю риска случайной гибели и повреждения Объекта, в соответствии с ч.1 ст.459 ГК РФ, осуществляется с момента подписания акта приема-передачи. С момента подписания Акта приема-передачи ответственность за сохранность Объекта, а равно как и риск случайной гибели или его повреждения несёт Покупатель.

 Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Объекта.

         V. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента полной оплаты предмета настоящего договора.

5.2. Покупатель осуществляет свои права владения и пользования Объектом после исполнения всех своих обязательств перед продавцом и с момента подписания Акта приема-передачи.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение условий договора, в том числе за уклонение от приёмки имущества, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде штрафа в размере 20% суммы Договора.

6.2. Покупатель, уклоняющийся от государственной регистрации права собственности на Объект, уплачивает другой стороне штраф в размере 20% от цены Объекта по настоящему Договору.

6.3. За несвоевременную оплату цены настоящего договора, указанную в п.3.1. настоящего договора, Покупатель обязан уплатить Продавцу неустойку в виде пени в размере 0,5% от суммы договора за каждый день просрочки платежа, предусмотренного п.3.1. настоящего договора.

6.4. При просрочке платежа более 30 (тридцати) дней договор расторгается в одностороннем порядке и задаток не возвращается.

VII. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, т.е. таких обстоятельств, которые независимо от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

7.2.  К обстоятельствам, указанным в п. 7.1. Договора, относятся война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде вышеуказанных обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьёй, при условии соблюдения требований п.7.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку его устранения.

7.5.   В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьёй, длятся более шести месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

VIII.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Любые приложения, протоколы, дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимается как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

8.2. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.3.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами.

8.4. Настоящий договор составлен в четырёх экземплярах. Все экземпляры договора идентичны и имеют одинаковую силу, первый экземпляр хранится у Покупателя, второй у Продавца, третий - в Арбитражном суде Нижегородской области, четвёртый - в управлении Росреестра по Нижегородской области.

IX.   ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Калинин Александр Владимирович

	18.06.1962 г.р., место рождения: гор. Кадиевка Луганской области,
гражданство: РФ,
адрес: г. Н.Новгород, ул. Гайдара, д. 74,
ИНН 525600093154,
СНИЛС 05856483808

	Финансовый управляющий

                                              Ершов О.Н.